

شعرو غزل عاشقانه عفیف و نجیبانه باشد



حقوق و دستمزد در سال ۱۴۰۴ بیشتر از تورم افزایش یافت

ترمیم قدرت خرید کارگران

- رئیس مجلس: افزایش ۴۵ درصدی حداقل دستمزد کارگران ارزشمند است
- احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی: بهبود وضعیت اقتصادی کارگران می تواند به پایداری اجتماعی کمک کند
- علی خدایی، نماینده کارگران: این افزایش نه تنها به نفع کارگران بلکه به نفع اقتصاد کشور است
- مجید آهنگریان، نماینده کارفرمایان: امیدواریم با افزایش دستمزد، تقاضا برای خرید کالاها رونق بگیرد و چرخ تولید دوباره به حرکت درآید
- حسن صادقی، رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری: افزایش بیشتر از تورم حقوق کارگران، نشان می دهد دولت به وعده خود عمل کرده است



مهدی سنایی، معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور در گفت و گوی اختصاصی با «ایران» به یک پرسش مهم درباره روسیه پاسخ داد:

پوتین میانجی می شود؟

از مطالبات پوتین از او چه می خواهد؟ سنایی می گوید: «انتظار می رود ترامپ درباره سایر موضوعات مانند خاورمیانه، غزه، سوریه و ایران هم بتواند با روسیه تفاهم کند و به نتیجه برسد. من معتقدم حتماً مانند دوره قبل گفت و گوهای حداقلی بین روسیه و آمریکا در این زمینه ها شکل خواهد گرفت. اما اینکه یک همکاری حداکثری هم شکل بگیرد و به نتایجی منتهی شود، به عوامل مختلفی بستگی دارد: از جمله باید مشخص شود که موضوع اوکراین به کجا می رسد و آیا روابط اروپا و آمریکا ترمیم خواهد شد یا نه، در همین وضع متشنج و بی اعتمادی باقی خواهد ماند.»

میانجیگری در زمین مذاکرات هسته ای

آیا مناسبات مسکو و واشنگتن پیش از مخاطب قرار دادن اروپا، پیامی از همکاری برای ایران دارد؟ سنایی این را تأیید می کند و می گوید: «روسیه یکی از ارکان اصلی برجام و بخشی از گفت و گوهایی است که طی سال های طولانی در زمینه پرونده هسته ای جریان داشت. بنابراین اینکه این کشور در چهارچوب پرونده هسته ای ابتکاراتی در دست اجرا داشته باشد و حتی در این رابطه تعاملاتی با آمریکا برقرار کند، مسأله تازه ای نیست و در دوره قبلی آقای ترامپ هم وجود داشت. البته هیچ کدامشان نهایتاً به نتیجه نرسید. اما الان موضوع احیای برجام خیلی پیچیده تر شده است؛ به این دلیل که آمریکا در برجام خارج شده و پرونده هسته ای ایران هم در چهارچوب قانون راهبردی مصوب مجلس با تغییرات زیادی نسبت به گذشته روبه رو شده است. از طرف دیگر اروپا و روسیه که در دوره گذشته با یکدیگر همکاری تنگاتنگی در پرونده هسته ای ایران داشتند، الان تحت تأثیر موضوع اوکراین در تقابل شدید به سر می برند. بنابراین وضعیت بسیار پیچیده ای شکل گرفته است. این از طرف دیگر پیچیدگی و دشواری کار را به خصوص در سالی که برای ایران خیلی حیاتی است، افزایش می دهد؛ زیرا زمان غروب برجام فرا می رسد و احتمال اجرای مکانیزم «اسنپ-پک» هم مطرح شده که بسیار موضوع حساسی است. دست اندرکاران این مسأله در کشور به این موضوع توجه دارند و فکر می کنم به ویژه از ابتدای سال ۱۴۰۴ باید این پرونده در دستور کارشان باشد.»

همکاری و همسویی ایران و روسیه و از بین رفتن بدبینی ها در داخل کشور به ماهیت این رابطه تا چه اندازه می تواند میانجیگری این کشور در زمین مذاکرات هسته ای را در داخل کشور هموار کند؟ سنایی معتقد است روابط ایران با روسیه به شکلی است که امکان ارائه چنین ابتکاراتی را می دهد. اما اینکه نهایتاً در چه چهارچوبی سامان خواهد یافت و به چه شکلی پیش خواهد رفت، به عوامل و مسائل زیادی وابسته است که باید منتظر ماند و در هفته های آینده دید.

متن کامل مصاحبه معاون رئیس جمهور با «ایران» در بسیاری از ابهامات و دغدغه های مهم سیاست خارجی برده برداشته است. این گفت و گو را در سالنامه نوزوری ایران بخوانید.

مریم سالاری: چرا روسیه در روند مذاکرات هسته ای فعال شده است؟ آیا رابطه «ولادیمیر پوتین» و «دونالد ترامپ» که پیش بینی می شود به واسطه صلح احتمالی اوکراین روی ریل دوستی بیفتد، به خدمت پرونده اختلافات ایران و آمریکا درخواهد آمد؟

این سوالات تکراری است که این روزها اذهان عمومی و محافل رسانه ای و خبری را بیش از هر چیز دیگری معطوف خود کرده است و شاید برای پاسخ به آنها کسی بهتر از مهدی سنایی نباشد؛ کسی که گرچه حالا مسئولیت مهم معاونت سیاسی دفتر رئیس جمهور را به دوش می کشد اما پیش از آن به واسطه حضور ۸ ساله اش به عنوان سفیر تهران در مسکو و همچنین اندوخته هایش در محافل آکادمیک و سیاسی روسیه می توانست مرجع خوبی باشد تا چرایی و چگونگی نقش کرملین در فضای گرگ و میش مذاکرات هسته ای را از او جویا شویم.

سنایی زاویه پرداخت خود این موضوع را از خوشبینی شخص ترامپ به روسیه و ترجیح تاریخی و سنتی روس ها به جمهوری خواهان می داند و می گوید: «ترامپ یک خوشبینی نسبت به روسیه دارد و روس ها هم علاقه مندی وارد گفت و گو با روسیه شده است؛ گذشته، در دوره اول ریاست جمهوری ترامپ، از این علاقه مندی نتیجه خاصی جز چند گفت و گو و دیدار حاصل نشد. اما این بار به نظر می رسد که ترامپ با ازاد بیشتری وارد گفت و گو با روسیه شده است؛ زیرا مایل است به جنگ در اوکراین پایان بدهد و تا اندازه ای حق را به روسیه می دهد. او این تصور را دارد که تداوم این جنگ الزاماً به دلیل مقابله اوکراین با روسیه نبوده است، بلکه به دلیل حمایت بی حد و حصر آمریکا و اروپا از شخص آقای زلنسکی و تصمیمات رویکرد هایش بوده است.»

سوالی که اینجا مطرح می شود اینکه دوستی با ترامپ چه آورده ای برای پوتین در آوردگاه پرهزینه اوکراین دارد؟ سنایی می گوید: «آنچه که ترامپ تا اینجا انجام داده است، بیش از آن چیزی بوده که روسیه انتظار داشته است: در انتقاد از اروپا و تحقیر اوکراین هم همبطنطور.»

انتظارات متقابل ترامپ و پوتین از یکدیگر

اما رسیدن به صلح اوکراین محصول چه شرایطی است؟ معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور معتقد است تحقق صلح بستگی به وقتی دارد که ترامپ خواسته های خود را مطرح کند.

او حتماً خواسته هایی از روسیه خواهد داشت؛ چون مذاکره صلح بر اساس مصالحه و معامله شکل می گیرد. خواسته روسیه رفع شدن انسداد پول هایش (نزدیک به ۶۰۰ میلیارد دلار پولی که در خارج از کشور دارد و مسدود شده است) و احتمالاً رفع تحریم ها و همچنین عدم عضویت اوکراین در ناتو است. امکان تحقق درخواست سوم محتمل تر است؛ ولی باید دید در ازای این خواسته ها حاضر است یک عقب نشینی نسبی از سرزمین هایی که اشغال کرده است، انجام دهد یا نه که معلوم نیست.»

حالا این پرسش مطرح می شود که ترامپ در

رئیس جمهوری در وزارت صمت از برنامه کلان دولت خبر داد

جایگزینی انرژی خورشیدی با سوخت های فسیلی

عاملان قتل امیرمحمد پای میز محاکمه

هیچ بنی بشری در این کارخانه ها پیدا نمی شود

همه مراحل تولید در کارخانه های «جراغ خاموش» را روبات ها به صورت هوشمند انجام می دهند



فرمانده سپاه پاسداران:

ایران نقشی در تنظیم سیاست های ملی یمن ندارد

مسئولیت آن را برعهده گرفته ایم، ادامه داد: «دلیلی ندارد که ما کاری را انجام بدهیم و مسئولیت آن را برعهده نگیریم.»

سرلشکر سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به منتسب کردن عملیات انصارالله یمن از سوی آمریکایی ها به ایران اسلامی، گفت: «این جنبش به عنوان نماینده یمنی ها تصمیمات راهبردی خود را خودش اتخاذ می کند و جمهوری اسلامی ایران نقشی در تنظیم سیاست های ملی یا عملیاتی هیچ جبرانی از جهه مقاومت ازجمله انصارالله یمن ندارد.» به گزارش ایران، سردار حسین سلامی افزود: «ما همیشه اعلام کرده ایم و امروز هم اعلام می کنیم که یمنی ها ملت مستقل و آزاد در سرزمین خود بوده و سیاست مستقل ملی دارند.» وی ادامه داد: «جمهوری اسلامی ایران هرگز با هرگاه عمل کند، واضح و آشکار مسئولیت آن را برعهده می گیرد؛ ما نظامی معتبر و به رسمیت شناخته شده در جهان هستیم که به طور علنی مسئولیت حمله نظامی یا حمایت از هر کسی را اعلام می کنیم.»

فرمانده سپاه پاسداران با بیان اینکه در وعده صادق و عملیات های دیگر نیز هر اقدامی را انجام دادیم، رسماً خیره شده است.

دیدار پزشکيان با فرماندهان نیروهای مسلح در وزارت دفاع

عصر دیروز رئیس جمهوری با حضور در وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، با فرماندهان عالی رتبه نیروهای مسلح دیدار و درباره مسائل دفاعی و نظامی با آنان گفت و گو کرد.



حمایت رئیس مجلس از افزایش حداقل دستمزد

رئیس مجلس شورای اسلامی با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی «ایکس» از راهبرد دولت در تعیین افزایش ۴۵ درصدی حداقل دستمزد کارگران حمایت کرد. محمدباقر قالیباف درعین حال اجرای طرح کالبرگ الکترونیکی را مطلوب و ارزشمند توصیف کرد. رئیس مجلس در این باره نوشت: «دو اقدام ارزشمند دولت با راهبری ریاست محترم جمهوری در ماه پایانی سال که با حمایت و همکاری مجلس محقق شد عبارتند از عملیاتی کردن طرح کالبرگ به شیوه مطلوب و افزایش ۴۵ درصدی حداقل دستمزد کارگران.» قالیباف اضافه کرد: «حفظ قدرت خرید در رأس اهداف سران قوا و اساس وفاق ملی به نفع مردم است.»

در جلسه ستاد تنظیم بازار مطرح شد

آمادگی برای اجرای بخش دوم طرح کالبرگ الکترونیکی در فروردین ماه

عصر دیروز جلسه ستاد تنظیم بازار با ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار شد. محمدرضا عارف در این جلسه گفت: «وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با همکاری و همراهی وزارتخانه ها و دستگاه های مرتبط اقدامی قابل توجه در تأمین نیازهای اقشار آسیب پذیر و دهک های پایینی جامعه انجام داده است.» وی با اشاره به گزارش ارائه شده درباره طرح کالبرگ افزود: «ضرورت دارد دبیرخانه ستاد تنظیم بازار با اصلاح و رفع ایرادات باقیمانده برای اجرای مرحله بعدی طرح کالبرگ الکترونیکی در فروردین آمادگی های لازم را داشته باشد.»

وی با تأکید بر اینکه با تلاش های صورت گرفته آرامش نسبی بر بازار شب عید و ماه مبارک رمضان حاکم شده است، اظهار کرد: «دستگاه های نظارتی برخورد با عده ای سودجو را که تنها به دنبال منافع

بخوان ایران بخوان

irannewspaper.ir

یک وقت با خود

روز شانزدهم ماه رمضان

عبدالرحیم سعیدی راد

ای خدایی که لغزش های گنه کاران را می پوشانی!

ما آدم های فراموشکار با اینکه می دانیم که گناه، روح انسان را آلوده و از تعادل دور می کند، اما باز اگر حرمت تو یاری مان نکند، دست از گناه بر نمی داریم. حالا وقتی به خودم نگاه می کنم و خطاهایی که مرتکب شده ام، مثل یک گیاه پژمرده می شوم. اما وقتی به یاد کرامت و بزرگواری تو می افتم، نشاط و امیدواری در رگ های وجودم به جریان می افتد. ای پناه بی پناهان! کمکمان کن تا در مسیری که به ما نشان داده ای، پایدار و ثابت قدم باشم. همین!